
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 351 af 7. september 2023 (alm. del).  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

Klik og vælg dato 
J.nr. 2023 - 6444 

  

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 351
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Spørgsmål 

Hvordan forholder ministeren sig til svaret på SAU alm. del – spørgsmål 300 (2016-17), 

og mener ministeren, at man har efterlevet det i svaret indeholdte løfte til Fanø Kom-

mune fra den daværende skatteminister, Karsten Lauritzen? 

 

Svar 

Af svaret på SAU alm. del - spørgsmål 300 (2016-17) fremgår det bl.a., at kommuner, 

hvor det aftalte loft for grundskyldspromillen fra 2024 på 30 promille umiddelbart redu-

cerer kommunens grundskyldsprovenu, vil blive kompenseret for dette. Da der med de 

nye grundskyldspromiller for kommunerne ikke er kommuner, hvor denne grænse umid-

delbart reducerer grundskyldsprovenuet, er der ikke nogen kommuner, hvor denne kom-

pensation finder anvendelse.  

 

For så vidt angår de øvrige kommunaløkonomiske konsekvenser af omlægningen af bo-

ligskatterne i 2024, så fremgår det af boligskatteforliget fra maj 2017, at der frem til 2025 

(svarende til 2028 efter udskydelsen af boligskatteomlægningen til 2024) skal ske fuld neu-

tralisering af de byrdefordelingsmæssige konsekvenser, der opstår som følge af ændringen 

i beskatningsgrundlaget for grundskylden (grundvurderinger) mellem kommunerne. 

 

Det følger desuden af ”Aftale om neutralisering af virkninger af nyt ejendomsvurderings-

system og boligskatteforlig i udligningen” af 7. maj 2018, at ”Der er enighed om, at Fi-

nansieringsudvalgets model med fuld neutralisering af tab og gevinst gennemføres for 

2019 og 2020.”  

 

Grundet udskydelsen af de nye vurderinger og omlægningen af boligskatterne fra 2021 til 

2024 vil den aftalte neutraliseringsordning således gælde for årene 2021-2023.  
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